拝啓　初冬の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素はＱＣサークル北海道支部の活動に対し、ご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたびＱＣサークル北海道支部では「ＱＣサークル大会（小集団改善活動）－札幌－を
2026年１月23日(金)に札幌コンベンションセンター於いて開催致します。
　つきましては、開催案内を送付致しますとともに、聴講者募集のご案内を申し上げます。

敬具

<主な内容〉
　①改善事例発表 21件（13社・団体）予定
　②JHSチャンピオン大会 2件（医療法人）
　③特別講演 演題： 「調整中」

講師： 岩波　俊介　氏
　 独立行政法人国立高等専門学校機構

苫小牧工業高等専門学校　教授

　当発表大会では道内の企業・団体の特色あふれる体験発表及び、特別講演などを行います。
　今回のＱＣサークル発表大会を貴社の人材育成、また自己啓発・企業交流の場としてご活用
　いただければ幸甚です。是非、ご聴講をお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

<参加費用〉

　(1名あたり）

<募集要項〉

１．お申込み要領

（１）貼付の「参加申込書」に必要事項を記入し、メール又は郵送にて2025年12月10日（水）まで
に下記宛先迄、ご回答頂きますようお願い致します。

＊尚、会場の都合により参加者募集人数は最大200名程度となります。最大人数を超えた場合は募集を

　締め切らせて頂きますのでご容赦ください。

（２）お申込み頂いた皆様には「大会参加券」を後日送付させて頂きます。（2026年1月5日頃送付予定）

2.    お問い合わせ・お申し込み先（札幌大会実行委員長会社）

　〒050-8550　室蘭市仲町12番地
日本製鉄㈱北日本製鉄所　生産技術部　生産技術室
中村　陽介 TEL：080-8280-5790
Ｅ-ｍａｉｌ： nakamura.9cz.yohsuke@jp.nipponsteel.com

以　　上

一般会社 5,300円 5,300円

1名無料/
サークル

4,800円 4,800円
-

幹事会社
賛助会社 1名無料

第6695回ＱＣサークル大会（小集団改善活動）－札幌－
＜改善事例・JHS部門改善事例チャンピオン大会選抜＞

聴講参加者募集のご案内

発表者 補助者 招待 聴講者

2025年11月25日

ＱＣサークル北海道支部

支部長 内田 仁士

（株）デンソー北海道

製造部 製造部長

mailto:nakamura.9cz.yohsuke@jp.nipponsteel.com